da legalidade, mas como um parceiro estratégico na governança, na gestão de 

riscos e na tomada de decisões empresariais alinhadas ao interesse público e 

à eficiência. 

6. JUSTIFICATIVA DE PREÇO  

6.1 O valor unitário da inscrição do evento 2º Encontro Nacional de 

Pareceristas e Assessores Jurídicos é de R$ 2.997,00 (dois mil novecentos e 

noventa e sete reais), totalizando o valor de R$ 2.997,00 (dois mil novecentos e 

noventa e sete reais) para 1 (uma) inscrição. 

6.2 O valor praticado está em similitude com o de mercado, conforme pode se 

comprovar através do print do site com preço estabelecido, realizado em: 

26/08/2025: 

7. CRITÉRIOS GERAIS DE EXECUÇÃO